D i

De Prodigijs Signis et mendacibus

de multis alijs auditi factū, vñ multū cauet ab oībus ne ī alij offendant. Fideliter igit̄ considerādo, iste nō s̄t̄ s̄ditōes amicorū dei q̄ vult oīc̄ boles saluos fieri, s̄z ipius diaboli q̄ nō q̄rit nūl p̄dere. De hac āt materia adhuc alij s̄z dicitur. i. sequenti capitulo, hoc solū addere volo q̄ om̄ez maliciā et versutā diabolice fraudis, oīm deniq̄s neq̄cia art̄ el̄ ad p̄dendas aīas plenis sume in istis reprobis reperiri nullatenus dubito.

Capitulu IV. De mortuis supernaturalibus, prodigijs, signis et mendacibus.

Fitter ceteros hui⁹ scete, q̄ polt mortis signis, et prodigijs et mendacib⁹ claruerūt, et adhuc quotidie clarēt est vñ⁹ prin cipalis q̄ magne reputatiōis et veneratiōis habet ī tota thurcia cui nomē Sedichasi qđ interpretat̄ sc̄tūs victor vel victoriosus inter sc̄tōs cuius sepulchrū sacru ē inter fines oīth mani et chara māi et l̄z isti duo frequentiter iter se discordias habeat et vñ⁹ iuadat terras alteri⁹, nemo tñ est ausus aliquā appinq̄re sepulchro ei⁹ vel terris ei sp̄inq̄s aliquid mali inferre, q̄ sicur lepe exp̄tū ē q̄ au si fuerūt facere b̄, magnā in eos securā eius vltioez fuisse. Et ille la ē īteer eos oīm cōis opio nūq̄s aliquē fraudatū desiderio suo De his q̄ iplorat̄ eius auxiliū n̄ q̄cunḡ necessitate, p̄maxie āt in bellorū factis et negotijs p̄liorū, et b̄ p̄bat magna multitudo votoy in oī ḡne aīalii et altaz rerū et pecuniarū q̄ ānuatiz aīrge et p̄ncipib⁹ et toti⁹ vulgi cōliter ad ei⁹ sepulchro deferuntur. maxi ma nāt̄s fama et estimatio habet de eo non soluz iter thurcos s̄ etiā in om̄ib⁹ huius scete nationib⁹. De his at signis et p̄di ḡs hoc dicere volo q̄ maior celebritas habet de eo iter om̄ies machometistas q̄ habeat de sc̄to Althonio iter xp̄ianos Et est alijs vocatus Harschlpettech q̄ interpretat̄ quasi adiutorium peregrinationis qui etiā multū inuocat̄ et venerat̄ marime a per grinis qui c̄lūs auxiliū frequenter experiri dicunt̄. Alius dicit Ascik passa q̄ ab amore nomen habet, et dīr̄ quasi patron⁹ amoris qui in matrimonio exigit̄, sicut in partus piculo vel hūnde plis desiderio r̄l discordatib⁹ marito cū uxore et p̄libo talib⁹ incitatib⁹ opē ferre dīr̄. Ali⁹ van passa discordatib⁹ p̄ciniū p̄cordie p̄fert, de q̄ dicebat q̄ q̄rentib⁹ se nūc inuenis nūc senec appebat Scheych⁹ passa turbat̄ et tribulat̄ solatio eē solz. In illis at p̄libo ybi steti multiuerūt oliz q̄, p̄ sc̄tū habebat quorū

Capitulum decimumquattuor

Noia nesciūt, nihilominus sepulchra eoz hñatur in i maḡ venera
tōe. nā si, p pluia hñda vñserenitate sc̄eq̄da, vel, p q̄cūq̄ alia
nūccitatem sollicitudo ic̄uberet, quenāt sup sepulchra eoz, et vo-
ta sua et ordes facientes maḡ spē et auditois sue reportat q̄bus
ego sepius iterfui cū eis cā hñdā aliqd boni de his q̄ portat ibi
ad comedendū. Int̄ illos at̄ duo s̄z q̄z noia sciuntq̄rum vñus
goi vel mirischin, alter bartschū passa nuncupatur quoq̄ mira
gesta narrabat̄ i esdē p̄tib⁹ matie circa custodiā et p̄suatōez
pecorū et alioz aialū. s̄z p̄cipue illius qui d̄r goi vel mirischin
de quo ip̄a dñna mea sepiissimē mibi narrabat q̄ magna bñficia
er⁹. Secuta fuit̄ s̄z circa custodiā suo p̄ vituloz, vñ anuati ei certā
q̄ntitatē butiri vñnebat̄ reddebat addidit̄ ec̄ dices. Si q̄ ob
lūscor votū reddere statī dāmū aliqd icurro. s̄z et mibi p̄suadeo
bat ut enī iuocare dū in pascēdis ouibus lupū haberē infestum.
S̄z nec sc̄lēto p̄cere dū estimo q̄ dñs meus sepiissimē solit⁹ erat
narrare. Dicēbat em̄ q̄ cū viro dieruz vñus taurus suus de ar-
mō de sero ceteris vñscitib⁹ pecudib⁹ defūt̄ statī ut illi p̄tib⁹
mor̄ē p̄uocat̄ oib⁹ vicinis p̄ modū venātiū vñusq̄s cū p̄ba
retra et arcu et canibus ip̄o sero trascūtes ad p̄pindora loca sils
uarū nullū penitus indicū iuencētes reuersi s̄t̄. In crastio eodē
q̄ p̄bus mō p̄ustrātes oia loca pascuoz, n̄l' oio p̄ficerūt, die sc̄ia
cū lā ad vespaſcēte die fatigati et oispe frustrati i r̄uerſōe h̄ito i
oplate dñs me⁹. vñsus ad se mēte qdā vñtū p̄cepit. s̄. q̄ p̄ amō
sci goi vel mirischin si iumētū p̄pū fuit̄ vñu panē calidū q̄z ip̄i
paflama vocat̄ butyro supposito cū pegrinus cōedere vell̄, ad
buceo cogitāte ista. s̄b̄to cursus cū clamor excitat̄ et ecce tau⁹
r⁹ herēs cornib⁹ qdā arbore furcata iument̄, et eo mirabilis q̄z
rdu⁹ locū eūdē iq̄redō p̄trāscrāt nec possibile fuit̄ a feris saluū
potuisse remanere. Lū dñs me⁹ votū qd̄cepit oib⁹ r̄tuiss; i
stupore que, si do grās agētes r̄merita et nomē goi vel mirischin
extorollētes, cuiz letitia et gaudio r̄uerſētes nō solū de cauro inē
to s̄z c̄ in rāclo qd̄ exp̄it. Est et alioz cui nomē chiderelles q̄ p̄
cipue viatorib⁹ nccitatem patiētib⁹ solz eē auxilio, cui⁹ ē rāta estia
tlo i tota thurcia ut vix aliq̄s iuicias q̄ i nccitatem auxiliū et⁹ nō sē
serit̄ assētēte narrare n̄ audierit. Iste soiz appere i formaviato
r⁹ griseū equā lūdēt̄ et statī viatorib⁹ nccitatem patiēti s̄b̄ire sine
cū iuocauerit, sine ei⁹ non i grās se do p̄m̄dauerit ut a plib⁹ nar-
rātib⁹ p̄gūt̄ ē. S̄z alterius pd̄giū narrare me p̄pelit̄ euident̄

d2

De Prodigis. Signis et mendacibus

Historia quod narrabat ab his quod de eius cognatione adhuc superstites erant. fuerunt ei quodam tempore religiosi loci illi qui non vicinus erat disfamati per suspicionem de quodam tradimento per regem facto. super quod nimis indignatus rex omnes igne obviuri mandauit. Ille autem quod inter eos primus erat. dum per excusationem et satisfactionem sua et suorum. nequaquam eum placare potuisset. fecit testamentum sua et suo nomine inocentie coram domino ipse coram rege primus ardenter obviurus intravit furnum. et quodcumque to ei incendiis circa eum refringuit oino ille fuisse remanens furor regis mitigauit seque cum suis a piculo mortis eripuit et posteritatem sue nec non et universitate genti illius secte solene exemplum dereliquit. Luius planelle quod cum ipso in furno ab incendio intacte remanserat. per testimoniolum viratissimum adhuc hodie in eiusdem primitivo repositum habet. Taceo de innumeris gestis quod audiunt ab uno quod adhuc viuunt in corpore. non loque aptibus illis ubi ego eram. quod tamen erat fame ut quasi in omnibus loco ubi esset puerio vel congregatio hominum. de ipso taliter erat rumor quod de omnibus rebus occulitis tam manifesta iudicia dabat et maxime de rebus predictis vel furtis et ablatis quod omnes latrones et fures illius et regis propter eum exterminari erant nec aliquid audirebat appere. et licet multas insidias et secretis declarauitque ipsi ea sibi retulissent. quem et ego propter same magnitudinem videre decreueram post adeptam libertatem. nihilominus proprie predicando recessi sollicitudine quod mihi nunc istabat. et anxietate difficultatis in exercendo et evadendo. Ista et alia multa quod audiui neglexi videre. forte vos sic disponente quod magis credo. quod talia videre et curiosus perscrutari sine dubio magni detrimentum fidei perferre. De his autem quae nefes ogli dicitur. sic super dicti. quoque semper duo vel tres in illa ciuitate magna quod brusciora vocantur dicitur huius quod capilli vel de vestimentis eorum aliqd receptum: oem infirmitatem repellere dicebat. Dicere plausum a breuitatis omissione Dicunt enim tales prodigiouse nasci. si sine virili semine et per omnis tota eorum vita et actione super naturaliter mirabilis credenda est. de quo etiam in precedenti capitulo aliquid vel modicum dictum extat.

Capitulum. xvi. Utrum motus aliqua sunt sufficientia ad auferendum christiano fidem

motu turchorum auferentia xp̄ip̄nd fidem

I aūt aliquis mibi diceret qđ te mouit ut de fide xp̄i du
bitares et forte negasses nisi misericordia dei te p̄suas̄ Bre
uiter r̄ndendo ad historiā mee infelicitatē quā i plogo narrare
icepi ea q̄ huic q̄oni p̄gruere viden̄ adiūgerez. nā a p̄mis meis
ep̄torib⁹ me drenopoliz emptū mercatores ultra marini i qdā
ciuitate q̄ burgama vocat̄ cuidā villano vendiderūt cui⁹ mibi
crudelitas ad h̄. p̄fuit ut celeri⁹ agerē p̄ libertate p̄seq̄nda. horo
rōrē illi⁹ secte mibi iducens et infide xp̄i me p̄solidās. licet lōge
me abductū sp̄icerē nihilomin⁹ de dei adiutorio n̄ desperās
fugā iure nō distuli. Lū igit̄ p̄pmā fugā mibi iuēto rad domū
educto. furorē p̄ceptū p̄pmēs peccasset miando. si ⁊ fugerē du
plicis vindicte me expectare rigorē. me q̄ maḡ mori q̄ vivere
obtabā nō solū nō terruit̄ s̄ etiā ad sc̄dam fugā cīn⁹ agendā p̄
uocauit. de his at q̄ mibi p̄ fugā sc̄dāz fecerit h̄ solū dico q̄ nō
solū eaq̄ minat̄ fuerat p̄fecit. s̄ om̄ia q̄ citra mortē fieri p̄nt sine
aliq̄ misericordia p̄git crudeliter. nec a vincul⁹ absoluiss̄ me nisi
due sorores el⁹ carnales p̄ me iteruenissent fidēq̄ insuſſent me
ap̄pluſ nō fugitūtū Hec om̄ia p̄tinēs nec lā dubi⁹ de crudelis
sum morte. si p̄ tertīā fugā merep̄ſſent nō lōge post culdā de
mercatorib⁹ simulat̄. de q̄bus mentōem feci superi⁹ me sponte
tradidi. q̄ me de ipo liberatū i ſpacio q̄tuor mensū de loco ad
locū tr̄bū vendidit vlcib⁹. et tāde in locis remotissimis dimisit
P̄terea i iſto medio q̄nq̄ anni transierūt. Dū igit̄ oēs modos
fuglendi cū maris pericul⁹ et imen̄ laborib⁹ p̄bassez post vltiāz
fugā q̄ erat octaua h̄ordie fugarū quā feci i domo vltimi dñi q̄li
oī ſpe libertat̄ fruſtrat̄. et a deo derelict⁹ cepi ita me cogitare
et fatigat̄ atq̄ frac⁹ q̄dāmō in anio h̄esitare et dicere. vere si
deo placuſſ̄ illa religio quā hacten⁹ tenuisti. vtq̄ te nō dereli
quiss̄ iſto mō ſz aurillo tibi fuiss̄ ut liberat̄ ad eā fuerti potuſ
ſſes ſz q̄ oēs liberādi viā tibi obſtruit. forte maḡ ſibi plac̄
ut illa derelicta illi ſecte adhreas et in ea ſaluuſ fias. Et extūc
neglect⁹ oī ſibus et psalmis quoſ mibi ibi ſcriperā et frequentare
uerā. inecpi addiscere oī ſoes et ceremonias eoū et frequentare
diligenter q̄ntuz potui et quātuſ p̄misit oh⁹ p̄uitut̄. et hoc maḡ
nocte et occult eōs de die. E p̄ic⁹ int̄ cetera doctrinas religioſo
rū (de q̄bus ſuperi⁹ menſione feci) diligenti⁹ ruminare. q̄ cerio
mas et leḡ ritū ad ſenſuz ſp̄ualē trabūt. et q̄dāmō religionem